МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 12 мая 1996 г. N 17-61

О НОВОМ ЭТАПЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ"

Президент Российской Федерации Указом от 29 марта 1996 г. N 431 постановил:

1. Одобрить Основные направления нового этапа реализации Государственной целевой программы "Жилище" (прилагаются).

2. Считать главными задачами нового этапа решения жилищной проблемы:

обеспечение возможности улучшения жилищных условий для семей со скромным и средним достатком путем внедрения в
практику долгосрочных жилищных кредитов на приемлемых условиях, предоставления субсидий на строительство и приобретение
жилья, оказания помощи в развитии индивидуального жилищного строительства и других мер государственной поддержки граждан,
нуждающихся в жилье;

увеличение объемов и повышение качества жилищного строительства, перестройку производственной базы жилищного
строительства на современном техническом уровне, совершенствование системы эксплуатации, ремонта и финансирования жилищно
- коммунального хозяйства;

расширение прав органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в
улучшении жилищных условий граждан и в проведении жилищной реформы.

3. Правительству Российской Федерации:

обеспечить реализацию нового этапа Государственной целевой программы "Жилище";

в 2-месячный срок утвердить перечень и сроки разработки проектов основных нормативных актов Российской Федерации,
необходимых для реализации нового этапа Государственной целевой программы "Жилище".

4. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления
разработать соответствующие региональные программы, руководствуясь Основными направлениями нового этапа реализации
Государственной целевой программы "Жилище".

Придавая особую важность практическому осуществлению одобренных Президентом Российской Федерации Основных
направлений нового этапа реализации Государственной целевой программы "Жилище", приказываю:

1. Департаментам, управлениям и отделам Министерства, предприятиям, организациям и учреждениям, находящимся в ведении
Минстроя России:

а) принять к безусловному исполнению Основные направления нового этапа реализации Государственной целевой программы
"Жилище", указы Президента Российской Федерации по жилищным вопросам, принятые в ходе подготовки к состоявшемуся 29 марта
1996 г. Всероссийскому совещанию строителей;

б) обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана мероприятий по реализации предложений участников
Всероссийского совещания, утвержденного Приказом Минстроя России от 11 апреля 1996 г. N 17-46.

2. Департаменту жилищной политики (А.Ш. Шамузафарову) обеспечить подготовку и представление в Правительство
Российской Федерации в срок до 15 мая 1996 г. согласованного с заинтересованными министерствами и ведомствами проекта
перечня основных нормативных правовых актов Российской Федерации, необходимых для реализации нового этапа Государственной
целевой программы "Жилище", с указанием сроков их разработки.

3. Возложить функции по координации и обобщению деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления, предприятий и организаций по практическому осуществлению нового этапа
реализации Государственной целевой программы "Жилище":

а) по общим вопросам хода реализации нового этапа, правовым, социальным и градостроительным аспектам жилищной
реформы - на заместителя министра А.Ш. Шамузафарова (Департамент жилища, Управление градостроительства, Управление
стройпрограмм);

б) по финансово-экономическим аспектам жилищной реформы - на заместителей министра В.А. Балакина и А.Ш. Шамузафарова
(Департамент жилища, Управление экономики, Управление ценообразования);

в) по реформе жилищно-коммунального хозяйства - на начальника Департамента ЖКХ в ранге первого заместителя министра
В.В. Авдеева;

г) по архитектурно-техническим аспектам жилищной реформы - на заместителя министра Л.В. Хихлуху (Департамент
архитектуры);

д) по совершенствованию структуры производства строительных материалов, изделий и конструкций - на заместителя министра
О.С. Фоменко (Департамент стройиндустрии);

е) по научным аспектам жилищной реформы и организации проектирования - на заместителя министра С.И. Полтавцева
(Управление научно-технической политики и проектирования).

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

4. Общее руководство и контроль за деятельностью структурных подразделений Министерства по работе над осуществлением
нового этапа реализации Государственной целевой программы "Жилище" оставляю за собой.

Министр строительства

Российской Федерации

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.